
- 1 -

      คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
 ที่ 9/๒๕68 

         เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมพิธีมอบประกาศนียบัตร 
 สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ และชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ ปีการศึกษา ๒๕67 

      .................................................................... 
       ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ กำหนดจัดกิจกรรมพิธีมอบประกาศนียบัตร สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  

และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา ๒๕67 ในวันพฤหัสบดีที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 08.40 - 15.30 น. 
ณ หอประชุมสมานฉันท์ เพ่ือให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. ๒๕๔6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมพิธีมอบประกาศนียบัตรสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา ๒๕67 ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกสร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.11 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.12 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๑.13 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.14 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะและวินิจฉัยตัดสินใจการจัดกิจกรรมพิธีมอบประกาศนียบัตรฯ 

ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
2. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย

2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ประธานกรรมการ 
2.2 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการ 
2.4 นางสาวกานดามณี คำสิงห์  กรรมการ 

/2.5 นายสิทธิศักดิ์... 



- 2 -

2.5 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ประสานงานให้การดำเนินงานกิจกรรมพิธีมอบประกาศนียบัตรฯเป็นไปโดยความเรียบร้อย 

3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย
3.๑ นายนิรุตต ์ มูลสี ประธานกรรมการ 
3.2 นางมณี ด้วงนิล  รองประธานกรรมการ  
3.3 นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก  กรรมการ 
3.4 นายมานะ บุญเกิด  กรรมการ 
3.5 นายจิรวัฒน์  รัตนเทพบัญชากุล กรรมการ 
3.6 นายดุสิต จันนาคา  กรรมการ 
3.7 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ กรรมการ 
3.8 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ           กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมหอประชุมสมานฉันท์ โต๊ะหมู่บูชา แท่นพิธีมอบประกาศฯ และเก้าอ้ีจำนวน 680 ตัว 

ประดับผ้า และดอกไม้   
4. คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมนักเรียนเข้ารับประกาศนียบัตร ประกอบด้วย

4.๑ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ ประธานกรรมการ 
4.2 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์  รองประธานกรรมการ 
4.3 นางกัญญา  หมื่นชนะ กรรมการ 
4.4 นางมณี  ด้วงนิล กรรมการ 
4.5 นายธวัฒนช์ัย  แก้วเมืองปัก กรรมการ 
4.6 นายสุวรรณ  กันแพงศรี กรรมการ 
4.7 นางญาตา  ศรีโคตร กรรมการ 
4.8 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม กรรมการ 
4.9 ครูประจำวิชาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3,6 กรรมการ 
4.10 นางสาวสวุรรณี ภู่ชัย กรรมการและเลขานุการ 
4.11 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
4.12 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

        มีหน้าที่ ฝึกซ้อมการรับประกาศนียบัตรนักเรียนในวันจันทร์ที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
เวลา 11.40 - 14.40 น. ชัน้มัธยมศึกษาปีที่ 6 เวลา 14.40 - 16.00 น. ณ หอประชุมสมานฉันท์  
5. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมนักเรียนและควบคุมนักเรียนเข้ารับประกาศนียบัตร ประกอบด้วย

5.1 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ประธานกรรมการ 
5.2 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวชลลดา จันทะอักษร กรรมการ 
5.4 นางสายชล พลสีดา กรรมการ 
5.5 นางกรทิพย์ มาอยู่วัง กรรมการ 
5.6 นายยุทธนา นาอุดม กรรมการ 
5.7 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา กรรมการ 

/5.8 นายฉัตรพงศ์… 



- 3 -

5.8 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ\ 
5.9 นางสาวรวิยา สร้อยมาต กรรมการ 
5.10 นางสาวสุกัญญา ทองสน กรรมการ 
5.11 นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์ กรรมการ 
5.12 นายสุวรรณ กันแพงศรี กรรมการ 
5.13 นายดุสิต จันนาคา  กรรมการ 
5.14 นางสาวพัชรินทร ์ โพธิ์ทอง กรรมการ 
5.15 นางสาวชนิดาภา  รุ่งจำรัส กรรมการ 
5.16 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน กรรมการ 
5.17 นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง กรรมการ 
5.18 นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก กรรมการ 
5.19 นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส กรรมการ 
5.20 นางอรวรรณ อานพรหม กรรมการ 
5.21 นายศุภชัย  อานพรหม กรรมการ 
5.22 นางสาวรินญภชั มิไพทูล กรรมการ 
5.23 นางสาววิยดา ขุนพรหม กรรมการ 
5.24 นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
5.25 นายมานะ บุญเกิด กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   
๑. จัดเตรียมนักเรียน ตรวจเครื่องแต่งกายนักเรียนในชั้นเรียนในวันพฤหัสบดีที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 

เวลา 08.15 น. ณ บริเวณลานธรรม 
๒. ควบคุมนักเรียนเข้าหอประชุมสมานฉันท์ 
3. เข้าร่วมพิธีรับประกาศนียบัตรและแสดงความยินดีกับนักเรียนที่จบการศึกษา

6. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมประกาศนียบัตร ประกอบด้วย
6.๑ นายราชัย แก้วยศ ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ รองประธานกรรมการ 
6.3 นางกุมารี ทับทิมหล้า กรรมการ 
6.4 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 
6.5 นายวิจักขณ์   คำเวียงคำ  กรรมการ 
6.6 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 
6.7 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์ กรรมการ 
6.8 นายดุสิต  จันนาคา  กรรมการ 
6.9 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดเตรียมประกาศนียบัตรนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา 

2567 
/7. คณะกรรมการ… 



- 4 -

7. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเกียรติบัตรรางวัลระดับเหรียญทอง ระดับเหรียญเงิน ประกอบด้วย
7.1 นายนิกร  หล้าน้อย  ประธานกรรมการ 
7.2 นายนพดล   พลกลาง รองประธานกรรมการ 
7.3 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 
7.4 นางสาวสุกัญญา  ทองสน กรรมการ 
7.5 นายดาโรจน์  มาคาน  กรรมการ 
7.6 นายนันทรัตน์  เกาเทียน กรรมการ 
7.7 นายกิตติชัย  ทองมา  กรรมการ 
7.8 นายธนะชัย  สวุรรณรังสี กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดทำเกียรติบัตรรางวัลระดับเหรียญทอง ระดับเหรียญเงิน สำหรับมอบให้นักเรียนชั้นมัธยมศึกษา- 

ปีที่ ๓ และมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา 2567 
8. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย

8.๑ ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ ประธานกรรมการ 
8.2 นายนพดล    พลกลาง  รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา กรรมการ 
8.4 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
8.5 นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ กรรมการ 
8.6 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ดำเนินการตามขั้นตอนกิจกรรมพิธีมอบประกาศนียบัตรฯ 

9. คณะกรรมการฝ่ายจัดมอบประกาศนียบัตรและเกียรติบัตร ประกอบด้วย
9.1 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์  ประธานกรรมการ 
9.2 นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย รองประธานกรรมการ 
9.3 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม กรรมการ 
9.4 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการ 
9.5 นางสาวชลลดา จันทะอักษร กรรมการ 
9.6 นายมานะ บุญเกิด กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ตรวจสอบรายชื่อจัดที่นั่งตามลำดับเลขท่ี จัดมอบประกาศนียบัตรและเกียรติบัตรรางวัล 

ระดับเหรียญทอง ระดับเหรียญเงิน 
10. คณะกรรมการฝ่ายการแสดง ประกอบด้วย

10.1 นายมานะ  บุญเกิด ประธานกรรมการ 
10.2 นางกุมารี  ทับทิมหล้า กรรมการ 
10.3 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมการแสดงในพิธีมอบประกาศนียบัตรฯ 

11. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย
11.1 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ประธานกรรมการ 
11.2 นายมานะ   บุญเกิด รองประธานกรรมการ 

/11.3 นางสาวพรรณพร...  



- 5 -

11.3 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน  กรรมการ 
11.4 นายจิรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล กรรมการ 
11.5 นางสาวศศิธร ทองหล่อ กรรมการ 
11.6 นางสาวชลลดา  จันทะอักษร กรรมการ 
11.7 นางสมพิษ  สุทธะ กรรมการ 
11.8 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมน้ำดื่ม เครื่องดื่ม อาหารว่าง และอาหารกลางวันสำหรับครูและนักเรียนที่เข้าร่วมพิธี 

๑2. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ โสตทัศนศึกษา และบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
๑2.๑ นายนิกร หล้าน้อย ประธานกรรมการ 
12.2 นายราชัย  แก้วยศ รองประธานกรรมการ 
12.3 ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ กรรมการ 
12.4 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 
12.5 นายธนะชัย สุวรรณรังสี กรรมการ  
๑2.6 นางสาวสุกัญญา  ทองสน กรรมการ 
12.7 นายดาโรจน์  มาคาน กรรมการ 
12.8 นายนันทรัตน์   เกาเทียน กรรมการ 
๑2.9 นายกิตติชัย ทองมา กรรมการ 
12.10 นายนภัส ศรีสุพรรณ กรรมการ 
12.11 นายนพดล พลกลาง  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์เสียงตามสาย หน้าเสาธง สื่อ เทคโนโลยี เว็บไซต์โรงเรียน ให้นักเรียน ครู 

และบุคลากรทางการศึกษาในการเข้าร่วมกิจกรรมฯ ออกแบบป้ายเวที ควบคุมเครื่องเสียงตลอดงาน บันทึกภาพ 
วีดีทัศน์ และถ่ายภาพนักเรียนที่เข้ารับประกาศนียบัตรทุกคน  
๑3. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล ประกอบด้วย 

๑3.๑ นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ ประธานกรรมการ   
13.2 นายสุวรรณ   กันแพงศรี กรรมการ 
13.3 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ กรรมการ 
13.4 นายเชาวว์รรธน์ ศรีชมชื่น กรรมการ 
๑3.5 นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ดูแลสุขภาพนักเรียนตลอดพิธี 

๑4. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
๑4.๑ นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ประธานกรรมการ 
14.2 นางสาวขนิษฐา   อยู่ข้างแรม กรรมการ 
๑4.3 นายสิทธิศักดิ์   เต็มใจ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ออกแบบการประเมินผล ประมวลผลการประเมินในภาพรวมทั้งหมดของกิจกรรมพิธี

ประกาศนียบัตรและสรุปเป็นรูปเล่มเสนอคณะกรรมการที่ปรึกษา



- 6 -

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  6  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕68 

     (ลงชื่อ) 
     (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


